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Wstęp 

Rozwój rynków finansowych oraz związanego z nimi sektora bankowego i ubez-
pieczeniowego charakteryzuje się wzrostem liczby zaawansowanych instrumentów 
finansowych, produktów bankowych i produktów ubezpieczeniowych. W  ślad za 
tym idzie rozwój narzędzi teoretycznych, zwłaszcza w zakresie zarządzania ryzy-
kiem. Przestrzeganie zasad dotyczących analizy i zarządzania ryzykiem jest klu-
czowe dla funkcjonowania instytucji finansowych i przedsiębiorstw.  

Problematyce teorii inwestycji, rynków finansowych, sektora bankowego, ubez-
pieczeń i zarządzania ryzykiem, jak również praktycznym zagadnieniom finanso-
wym i ubezpieczeniowym występującym na polskim rynku poświęcona była jedena-
sta konferencja naukowa „Inwestycje finansowe i ubezpieczenia – tendencje świato-
we a rynek polski”. Konferencja ta odbyła się 21-23 września 2009 r. we Wrocławiu. 
Konferencję zorganizowały Katedra Inwestycji Finansowych i Zarządzania Ryzy-
kiem oraz Katedra Ubezpieczeń Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Kie-
rownictwo naukowe nad konferencją sprawowali prof. dr hab. Krzysztof Jajuga i 
prof. dr hab. Wanda Ronka-Chmielowiec. Patronat merytoryczny nad nią objął Ko-
mitet Nauk o Finansach Polskiej Akademii Nauk, a patronem konferencji była Gieł-
da Papierów Wartościowych w Warszawie.  

Uczestniczyło w niej około 110 osób reprezentujących środowisko akademic-
kie, sektor finansowy i ubezpieczeniowy. W trakcie konferencji zaprezentowano 
ok. 70 referatów o tematyce finansowej i ubezpieczeniowej.  

Niniejsza publikacja zawiera 51 referatów, w tym kilka wygłoszonych na ubie-
głorocznej konferencji, a zgłoszonych do publikacji w tej książce. Zostały one upo-
rządkowane w kolejności alfabetycznej.  

Redaktorzy książki w imieniu autorów i swoim własnym wyrażają głęboką 
wdzięczność recenzentom artykułów – Panom Profesorom:  Piotrowi Chrzanowi , 
Jerzemu Handschke, Pawłowi Miłobędzkiemu, Stanisławowi Owsiakowi, Wło-
dzimierzowi Szkutnikowi, Mirosławowi Szrederowi, Waldemarowi Tarczyńskie-
mu i Dariuszowi Zarzeckiemu – za uwagi, które pozwoliły na nadanie publikacji 
lepszego kształtu.  
 

Wanda Ronka-Chmielowiec 
Krzysztof Jajuga 
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